
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento: Grasso Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI TREISO 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 

 

DETERMINAZIONE  
SEGRETARIO COMUNALE 

N.6 DEL14/02/2022 
 
 
 
OGGETTO: 

NOMINA DI D.P.O. - RESPONSABILE PROTEZIONE DATI E DEI SERVIZI IN MATERIA 
DI PRIVACY PER IL TRIENNIO 2022-2024.           

 
 

 

 

 

L’anno duemilaventidue del mese di febbraio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATI gli artt. 107 e 109 co. 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267;  
 

PRESO ATTO che è scaduto l’incarico di D.P.O;  
 

 
DATO ATTO CHE l’art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016 prevede, in caso di affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importi inferiori a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere mediante 
affidamento diretto; 
 
APPURATO che il presente affidamento è un intervento per il quale è possibile procedere ai sensi 
dell’art. 1 comma 130 della L. n. 145 del 30/12/2018 che ha stabilito che i prodotti, servizi ecc. di 
valore inferiore ai 5.000,00 Euro potranno essere acquistati senza ricorrere al MEPA o altre 
centrali di committenza regionali, bensì ricorrendo alle tradizionali procedure;  
 
RITENUTO congruo il preventivo prot. 277 del 3/2/2022 pervenuto da PIGAL S.r.l. società di 
servizi, con sede in Alba, Corso Europa n. 4, che prevede per l’incarico di DPO e assistenza 
all’applicazione del GDPR (Regolamento generale sulla protezione dei dati personali – 
Regolamento UE 679/2016), una spesa annuale di € 1.100,00 Iva esclusa per incarico triennale: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento: Grasso Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 
2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato 
registrato presso l'AVCP ed è contraddistinto dal seguente C.I.G: ZB335323BC; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive mm.ii.; 
 
 
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
del 18/08/2000, n. 267;  
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 39 adottata dal Consiglio Comunale il 29.12.2021 di 
approvazione del bilancio di previsione 2022/2024; 
 
VISTA altresì l’attestazione di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. n. 
78/2009; 
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 in merito 
all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
NELL’ambito delle risorse finanziarie assegnate; 
 
ATTESA la propria competenza in merito; 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
DI affidare a PIGAL s.r.l. con sede in Alba, Corso Europa n. 4 a Novara l’incarico di DPO 
(nella persona del Dr. Fabio Pigliaru) e assistenza all’applicazione del GDPR (Regolamento 
generale sulla protezione dei dati personali – Regolamento UE 679/2016), per una spesa 
annuale di € 1.100,00 Iva esclusa, per incarico triennale (2022/2024). 

 
DI impegnare la spesa di cui sopra per un tot. di € 1.342,00 Iva inclusa al Cap. 140/4/1 
PI.FI. U.1.03.01.02.999 del Bilancio di previsione. 

 
DI prendere atto che il codice CIG assegnato è: ZB335323BC. 
 
Di comunicare alla ditta affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte dall’art. 3 
della legge 136/2010, dovrà rendere noto al Comune il conto corrente bancario o postale 
dedicato sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, nonché la 
generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. 
 

 
Di dare atto che, il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line 
dell’Ente, come previsto dal D.Lgs. 33/2013, per rimanervi 15 gg. Consecutivi. 
 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to : NARDI Dott. Massimo 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento: Grasso Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
appone 

il visto di regolarità contabile e 
attesta 

la copertura finanziaria. 
 
Della presente determinazione con la registrazione dell’impegno di spesa agli interventi – capitoli 
nella stessa indicati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.  
 
Treiso, lì 14.02.2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:  Dott. NARDI Massimo 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal ___________________ . 
 
Treiso, lì ____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 

F.To:NARDI Dott. Massimo 
      

 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Treiso, li  _______________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 
 
 

 
 


